
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

LEIS E DECRETOS - 01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES - 11 • LICIT AÇÕES E CONTRATOS - 14 • OUTROS - 17

ANO LXXXIII - 125º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

Of.  785



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

Of.  786



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

Of.  787



9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

Of.  788

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 10 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GUSTAVO SANTOS DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital
Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 10 de Setembro de 2014.

MARIA  LUCI COSTA MACHADO VILARINHO , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Enfermagem, símbolo DAS-2, do
Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONICA MADEIRA MARTINS FERRAZ , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Enfermagem, símbolo DAS-2,
do Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2014.

MARIA LUIZA FERREIRA DE MORAIS , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-
2, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2014.

DECRETOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo nº AA.900.1.019545/14-85, de 12 de agosto de 2014, e
no Ofício SESAPI/GAB nº 2296/2014, de 27 de agosto de 2014,
da Secretaria da Saúde, AP.010.1.004397/14-30,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o
disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994, MARIA DAS GRAÇAS DE MELO SOUSA , do cargo
efetivo de Técnico de Enfermagem, Matrícula nº 230296-9, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir
de 12 de agosto de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

JULIANA  RODRIGUES AL VES CARDOSO, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos
a partir de 12 de Setembro de 2014.

ANA KELL Y LOPES SOARES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Articulação Comunitária, símbolo DAS-2, da
Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência,
com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2014.

GEUVANIA  GONCALVES DE MOURA SOUZA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-
2, da Secretar ia Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIELLE KARINE MEIRELES SOBRAL , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Controle Interno, símbolo
DAS-2, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2014.

MAR TA MARIA  GIRAO RUFINO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos
a partir de 12 de Setembro de 2014.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 15 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEVERIANO DA SILVA NETO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador de CIRETRAN de Simplício Mendes, símbolo DAS-
2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir
de 15 de Setembro de 2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCIO MARREIROS NOGUEIRA  PAULA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de CIRETRAN de Simplício
Mendes, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 15 de Setembro de 2014.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

R E S O L V E  cassar os efeitos, a partir de 16 de setembro de
2014,  da d ispos ição da serv idora GIL VANA  NOBRE
RODRIGUES GAYOSO FREITAS, Assistente Administrativo,
Matrícula nº 146150-8, do quadro de pessoal da Empresa de
Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI, para a Secretaria de
Assistência Social e Cidadania – SASC, constante do Anexo
Único do decreto datado de 18 de março de 2014, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 53, de 20 de março de 2014.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETO DE 08 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V EDesignar, interinamente, KERCIA  COSTA
CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Superintendente
de Acompanhamento de Projetos, da Secretaria de Governo, com
efeitos a partir de 08 de Setembro de 2014.

DECRETO DE 16 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E tornar sem efeito, o decreto s/n datado de 08 de
setembro de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 172,
de 10 de setembro de 2014, que nomeou, LOURDES LIANA
BARROS LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LUIS DA  COSTA FEIT OSA, do Cargo em Comissão,
de Diretor-Geral, da Instituto de Metrologia do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 10 de Setembro de 2014.

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA  PESSOA
COM FEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA MARIA  GIRAO RUFINO , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria Estadual
para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir
de 12 de Setembro de 2014.



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANT ONINA  MARIA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Castelo do Piauí,
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2014.

AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 12 DE SETEMBRO DE 2014

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atr ibuições que lhe confere o inciso V, do art .  102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA LUCIA  GONCALVES SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Gerente Técnico,  s ímbolo  DAS-3,  da Agênc ia  de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de
12 de Setembro de 2014.

JOSE WILSON DA ROCHA , do Cargo em Comissão, de
Assessor  Técnico I I I ,  s ímbolo  DAS-4,  da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de
12 de Setembro de 2014.

IGOR MIRANDA  DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Assessor  Técnico I I I ,  s ímbolo  DAS-4,  da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de
12 de Setembro de 2014.

ANA  CAROLINA  VALENTE GUIMARAES , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos
a partir de 12 de Setembro de 2014.

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2014
(Republicado por incorreção, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 173, de 11 de Setembro de 2014)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XXI, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
n° 579/2014-GCG, de 28 de agosto de 2014, do Comandante Geral
da Polícia Militar do Piauí, AP.010.1.004388/14-43,

R E S O L V E licenciar, a pedido, nos termos do disposto no
inciso I, §§ 1º e 3º, do art. 111, da Lei nº 3.808, de 16 de julho de
1981 (Estatuto dos Policiais Militares do Piauí), os Militares da
Polícia Militar do Piauí, a seguir relacionados:

Of.  789

4 
 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ  
DECRETO DE 09 DE SETEMBRO DE 2014 
(Republicado por incorreção, publicado no Diário Oficial do Estado nº 173, de 11 de Setembro de 2014) 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXI, do art. 102, 
da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n° 579/2014-GCG, de 28 de agosto de 2014, do 
Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí, AP.010.1.004388/14-43, 
 
R E S O L V Elicenciar, a pedido, nos termos do disposto no inciso I, §§ 1º e 3º, do art. 111, da Lei nº 3.808, de 
16 de julho de 1981 (Estatuto dos Policiais Militares do Piauí), os Militares da Polícia Militar do Piauí, a seguir 
relacionados: 
 

��� �����		��

����
�����

�
��� �����
��������������
���������

��� �������������	
��
���� ������� ����	�	����� ����������������������� �	�������
�
��� ��������������	��
���� �� !�!����� ������������ ������"�#$��������%��#�$�� ���������
�

�	� �����������	�
���
��	� �� !�!����� ����
�������
������ �����%��$� ��%���
�%���#$��

���������
�

 
 
 
 

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

Of.  147

ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

GABINETE DO COMANDO GERAL

PORTARIA Nº 407, DE 16 DE SETEMBRO DE 2014.

Designa Oficial para a função de Membro
da Equipe de apoio a Pregoeiro da Polícia
Militar do Piauí.

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso de suas atribuições que lhe confere o nº 1, letra “b”, do art. 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Dec. nº 4.262/81,

CONSIDERANDO a exigência prevista no art. 3º, IV, e seus
parágrafos, da Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o art. 8º, I, do Decreto
Federal nº 5.450/2005, que prevê que a autoridade competente
designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora da
licitação, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio, e ainda o Decreto
nº 11.346/2004, RESOLVE:

Ar t. 1º Designar, para função de membro da equipe de apoio a
Pregoeiro da Polícia Militar do Piauí, para o exercício 2014, o CAP PM
RGPM 1012101-95 JOSÉ ADALBERTO NOBERTO DE MOURA.

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de
sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

LÍDIO RODRIGUES DE SOUSA FILHO  - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

Of.  223



12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DETRAN-PI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA  Nº 279/2014                       Teresina, 15 de Setembro de 2014

O DIRET OR-GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ- DETRAN/PI , no uso das atribuições legais e:

Considerando a necessidade de proceder à fiscalização dos veículos
automotores no âmbito do Estado do Piauí.

RESOLVE:

Ar t. 1º Ficam designados, a partir de 26 de Agosto de 2014, com validade
de 90 (noventa) dias, os servidores constantes da relação, para integrar
a Comissão de Fiscalização (Blitz).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entra
em vigor na data de sua assinatura.

Certifique-se e cumpra-se.

Jeová Barbosa de Carvalho Alencar
Diretor Geral DETRAN-PI

�

���������	
�������������	�

����������������������� �!����"�
���	#�$���%&�'�!��& �(���

)))����
	��*��+���,
���� -	��.����
	�/���
	��*��+���,
�

�

�

�0�"��$��12��3�#��������������������������������������������������������"�
���	���(����4���-,
����������

�

�

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSIT O DO 

PIAUÍ- DETRAN/PI , no uso das atribuiçõ es legais e: 

 

Considerando a necessidade de proceder à fiscalização dos veí culos 

automotores no âmbito do Estado do Piauí . 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam designados, a partir de 26 de Agosto de 2014, com validade de 

90 (noventa) dias, os servidores constantes da relação, para integrar a 

Comissão de Fiscalização (Blitz). 

 

����� ����	
����

����������	���
�����
������	�� ��������

�������������	�
���		�� ��������

����������
�� !�"� ���#��$�

��	����!%����&�&��'�!(��)�	&�
��'����
� ��������

���
���*��&��)��*����%*�&������ ������$�

)�	!�
��!+	���)�	&�	�� ��������

)�!�����	���&��
�
�,���� ���-����

).%	���!(
�&�'��
�� ������#�

/�+�	��'�+	��/�0!�(�	���!(
� ��������

/������
���
��&�
�'����
� ��������

/������
�1	�	��/����
%������� ��������

2�!������	���'��	
�3��� ���-����

2��&��0!�(�	����%*�&��'��
�� ���#����

 	��%�
%��'�!
�&��'�!(�� ���$��-�

4&����	���/����
�'�!
� ����#�#� �

���������	
�������������	�

����������������������� �!����"�
���	#�$���%&�'�!��& �(���

)))����
	��*��+���,
���� -	��.����
	�/���
	��*��+���,
�

�

���
�&�'��
��5�+�	�� ��������

����*�2�6��!�&���	��
� ��������

�����,�����7�&�3�
%��%!�
����� ��������

�����5�&	���
�&��)�
������� ������$�

�����)��*��&��'�!(�� �!*�� ��������

��	����	�����&��
6������ ��������

��
������
��!(
�&����	�� $�-�����

,��	�8����	�
�,�!� �!*�� ��������

,�&����	���&
�9�:�	�� ��������

��	�����������5��������'����
� ���#����

��	%!���!(
�&��'�!(�� ��������

��	���,�����5���������!�� ��������

��	���2!�
�+�*�,�!�1��*�	��2
�	!�� ����#���

�

�!����1!
�)�
�!���	��%�� -�#�����

5;�����	���0�<	�����	+�
��� ��������

9	
��*��&��
�
�1�	
�&��'�!(�� ���#����

 

Art. 2º - Revogadas as disposiçõ es em contrário,  esta Portaria entra em vigor 

na data de sua assinatura. 

 

Certifique-se e cumpra-se. 

 

 

Jeová Barbosa de Carvalho Alencar 

Diretor Geral DETRAN-PI 

PORTARIA  Nº 280 –GDG                             Teresina 30 de agosto de 2014.

O DIRETOR- GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO DO PIAUÍ-DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto nº 11.434/2004 de 14.07.2013

RESOLVE:

           Ar t. 1º - NOMEAR o Núcleo de Controlo de Gestão deste
Departamento de Trânsito – DETRAN/PI, Com vigência de 01(um)
ano, Composta pelos seguintes servidores:

I – Virginia Paulo Sérvio Araújo
II – Francisca das Chagas Rodrigues
III- Maria da Paz Sousa Santos

           Ar t. 2º - A servidora Virginia Paulo Sérvio Araújo Coordenará a
realização das atividades.

         Ar t. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
entrará em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se. Publique-se e cumpra-se

Jeová Barbosa de Carvalho Alencar
Diretor Geral – DETRAN-PI

Of.  279

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚRE - SESAPI

PORTARIA   Nº 1092/2014 – SESAPI

Teresina, de 16 de setembro de 2014.

Dispõe sobre a regulamentação da
aplicação dos recursos transferidos do
Fundo Estadual de Saúde ao Fundo
Municipal de Saúde de Parnaíba,
previsto e autorizado pela portaria 751/
2014 – SESAPI.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de
suas atribuições legais, regulamenta a utilização do repasse de
recurso oriundos do Tesouro Estadual para o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Parnaíba, previstos na portaria 751/2014 –
SESAPI.

CONSIDERANDO o art. 20 da Lei Complementar n° 141, de 13 de
janeiro de 2012, que estabelece que a transferência dos Estados
para os Municípios destinados a financiar ações e serviços públicos
de saúde serão realizadas diretamente aos Fundos Municipais de
Saúde;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 17 da Lei 8.080 de 19 de
setembro de 1990: “A Direção Estadual do Sistema Único de Saúde”,
em seu Item III – “compete buscar apoio técnico e financeiro aos
municípios e executar supletivamente ações e serviços de Saúde”;



13

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PI

RESOLUÇÃO DE Nº 060 DE 10 DE SETEMBRO DE 2014.

Cria o Comitê Gestor de
Acompanhamento para a construção da
Política Estadual do Plano Decenal dos
Direitos da Criança e do Adolescente do
Estado do Piauí.

O Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais
estabelecidas na Lei Estadual nº. 4.602 de 30 de junho de 1993, no seu
Regimento Interno e na deliberação do seu colegiado em sua 31ª
Reunião Extraordinária realizada no dia 04 de agosto de 2014, cria o
Comitê Gestor para acompanhamento da construção da Política
Estadual e do Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Estado do Piauí.

Art. 1º. Fica Criado o Comitê Gestor para acompanhamento da
construção da Política Estadual e do Plano Decenal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Estado do Piauí.

Art. 2º. O Comitê Gestor será responsável pela preparação e
organização de todo o processo de construção da Política Estadual e
do Plano Decenal.

Art. 3º. O Comitê Gestor será composto pelos seguintes
integrantes:

- Luciana Evangelista Fernandes Franco - Presidente do CEDCA
- Antônio José dos Santos Mendes – Vice-Presidente do CEDCA
- Raimunda Gomes Soares Costa – Secretaria Est. de Educ. e
Cultura - SEDUC
- Horlene Moreira Costa – CADES - Centro de Apoio ao Desenv.
Econômico e Social
- Oscar Guilherme Araújo Farias – Criança
- Dryelle Cristina Mendes Brandão – Adolescente
- Teresa Rachel Dias Pires – Juizado da Infância
- José Claudeir Batista Alcântara - Ministério Público.
- Ana Flavia Alves da Silva – ACONTEPI – Associação de
Cons. e Ex-conselheiros Tutelares do Est. do Piauí;

Art. 4º. O Comitê Gestor será destituído com o termino dos trabalhos
acompanhamento e construção da Política e do Plano Decenal, cabendo
ao CEDCA e aos demais atores do Sistema de Garantia de Direito o
monitoramento e a avaliação periódica dos resultados obtidos.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
no Diário Oficial do Estado.

Teresina, 10 de setembro de 2014.

Luciana Evangelista Fernandes Franco
Presidente do CEDCA/PI

Of.  066

CONSIDERANDO que o Município de Parnaíba se constitui como
pólo regional de Saúde e figura dentre os 65 (sessenta e cinco)
destinos indutores do turismo, para ele convergindo usuários do
SUS das mais diversas regiões do Estado e do País;

CONSIDERANDO  o papel das Secretarias Municipais de Saúde
na organização dos serviços integrantes das Redes de Atenção
como porta de entrada e ordenadores do acesso;

CONSIDERANDO  que o Município de Parnaíba, por meio de Ofício,
demonstrou a necessidade de credenciamento de novos serviços
de Alta Complexidade;

CONSIDERNADO  que o Município de Parnaíba encontra-se em
um processo de expansão de dos serviços médicos, devido ao
crescimento populacional, bem como por fatores socioeconômicos
e educacionais.

CONSIDERNADO  que a portaria 751/2014 – SESAPI, que autorizou
o repasse de verbas do Fundo Estadual de Saúde para o Fundo
Municipal de Saúde do município de Parnaíba.

RESOLVE:

Art. 1° -  Esclarecer que o repasse financeiro no valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) mensais do Tesouro Estadual para o
Fundo Municipal de Saúde de Parnaíba, previsto no Art. 1º da
portaria 751/2014 – SESAPI, para as competências de junho a
dezembro de 2014, totalizando o valor anual de R$ 2.100,000,00 (dois
milhões e cem mil reais) serão destinados ao custeio de novos
serviços e de Alta Complexidade  a serem implantadas conforme
chamamento público.

Art. 2° -  Os Contratos e/ou convênios resultantes da Chamada
Pública terão termo vinculado ao fim da vigência da presente
Portaria.

Art. 3º - Fica o Município de Parnaíba autorizado a rescindir os
contratos e/ou convênios em caso de credenciamento dos referidos
serviços por qualquer outra fonte de recursos públicos ou pela
integração dos mesmos a financiamento por recursos provenientes
de redes de serviços vinculados ao SUS.

Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação, com efeitos financeiros retroativos a partir de 01 de
junho de 2014, re-ratificando-se assim a portaria 751/2014 – SESAPI,
datada de 04 de julho de 2014, desta Secretaria Estadual de Saúde,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 124, de 04 de julho de
2014.

Gabinete do Secretário de Estado da Saúde, em 16 de setembro
de 2014.

MIRÓCLES  CAMPOS  VERAS  NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Of.  2470



14

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

�

�����������	���	�
���������������������	��������������������������������	�	���������
������������������������������
���	����������������������	�����������������������������
�� 	��!����	�����	����	��	�
����������	!������������	���	�
���������������������	����
����������!��	��	������������"����������������
�
�� 	��!������������	
�����������������������������������������������������������������	�����	����	��	�
������	
��������� �������� ������������������ �������������������������������������������� �� �������������������
��������������	���� ��
�

�
!"��#$%��&��'%(#' �!�������������'���!��������)�*+�,-+.-++-�.�'���!��������/�0�111.23��������������������

���������4��56�*+���������	������-+*7��
�
����8#'!9��&�:#'$��&��%�#'$%��#��%�&�
��9%�&9�(%9#'��&�������

�

�
�
�
�
�

��	�� �	����
#�������������� ����� $����� ������
����%����

�&�

������������
�&�

��� �$���� 	��;� ����� �����<���� ������� *,� ��6�
��+3� =������� �� >����� �������� *,+?�
,+?@,$$���&9 ����A#��

"���� *+� 9B�-1+6++�
4��C��������

���������
�����5�

9B�-�1++6++�
4�����������

���������������5�

��� �������� ����� ��� ������� ��
������
������������� ��� �����6� �������������6�
*++D�����E����6�������������������6�	������
��� �������� ������� �����=����� ���� �������
�����

�

"���� -+� 9B�@,6++�
4����������

���������5�

9B�*�,++6++�
4���������

F���>������
�����5�

��� ��������� =����<����� ��� ����� �����G���� ���
������� ��
�����6� ��� ���HC���6� �������� ��
������� ���������6� ��������� ��� �������
������������3+�����������������*+�������
������6� ���������� ��� ������ ��	��� ���
�������������6� 	������ ���� �������� ���
��������� ��� ������� ��� ��������6� ������
��������������������������������������������
�����6� ���������� �<���� ��� F������ �E�� ���
������ ��� ��	��� ��� ���� �������� ��� ������
����6���������������=���=����������������
�����6� �� ������ ����� �� �������� ����� �����
�������
�

"���� -+� 9B�*-+6++�
4�������������

�����5�

9B�-�7++6++�
4�����������

F�����������
�����5�

��� ��������� ���=������� +3� ��=����� ��� ������
�����G������

"���� +@� 9B�*2+6++�
4�������
��������
�����5�

9B�*�33+6++�
4������6�

���C��������
������������5�

�'� ��������� �����G���� ��� ��������� ���G������
��������� � ������� � �-7� .� ������ � ������
�������������������.�	����� ��-7�

"���� *+� 9B�3-+6++�
4���C��������
�����������5�

9B�3�-++6++�
4��I��������

��C�����������5�

�&�#'�(%9#' ���9B�**�+3+6++�4��C��������������������5�

�

�
�����������	���	�
���������������������	��������������������������������	�	���������
������������������������������
���	����������������������	�����������������������������
�� 	��!����	�����	����	��	�
����������	!������������	���	�
���������������������	����
����������!��	��	���$�����(��)�	�������������	����	����������

�� 	��!������������	
�����������������������������������������������������������������	�����	����	��	�
������	
��������� �������� ������������������ �������������������������������������������� �� �������������������
��������������	���� ��
�

�
!"��#$%��&��'%(#' �!�������������'���!��������)�*+�,-+.-++-�.�'���!��������/�0�111.23��������������������

���������4��56�*+���������	������-+*7��
�
����8#'!9��&�:#'$��&��%�#'$%��#��%�&�
��9%�&9�(%9#'��&�������

�

�

�

�

�

��	�� �	����
#�������������� ����� $����� ������
����%����

�&�

������������
�&�

��� %�����������������������������������������

*620���2-��7+�����+,������<������

"���� +1� 9B�*+-6++�

4������������

�����5�

9B�1*-6++�

4������������

��C�������5�

������*	���!�9B�1*-6++�4��������������C�������5��

Of.  233

Of.  232

SECRETARIA  DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
Teresina - Piauí

 
   

  

�����������	
�������� �
����������	�������������������
�
��������	���������������������
�
���������������������
����������	�������������
������������� ! "#$�%&��'(&) '*��+,&)$��* -&,(./ $�,#$�	&)&/.0&*�
��1������'(&) '*�%&��$,!�-$���+,&)$��* -&,(./ $�,#$�	&)&/.0&*��
�
�� �������	� 
��	�� ��� �����	�� ��������� ��� ������� ��� ���� ��� ��	�� 	����������� ���	����
�����
����������������������	����������	����������������������������	�������	�� 	���
���	� !�������� "���	������ ��� �����	���� ��� �����	�� ��������� ��� ������� ��� #	$��� �	��
����������%�����	��$�������	�&�

�
%�"'%(�(�)%*!%��'�(�

�
)���'�������

!�'� +��,(�',-.,��'���%�"'��.��(�
%'�,(������/�!*"0&�

123415367781114+229�

':�243;45�71�

�,(��!+� !��%'!,�� %� '%"'%(%*��<=%(� �%� ���%',���

�(",����'�%�!,'>'
,!�������/�!*"0&�?@37243A2681114+

@;9�

':�4314@�11�

!)�!�(�����)�',%���%��%�"'��.��(������/�%""9�!*"0&�

15347135@?81114+41�

':�4A73A;7�21�
�
�


�(�'�/��,(�',-.,��'��/�!*"0&�4435@A34?@81114+A49�

�

':�23@@6�@1�

!���/�!��%'!,����,����'�-%')�����)%(��,��+�%�/�!*"0&�

573212364A81114+1?�

':�76377A�71�

�
2�������������3���4567687��9�
:����������:���2�������������������������
��������������������������2��;�

�
�������	��42����(�����������A14;�

�
�') '�%'!��)'"'!��),&!($��$!('��')( ,!�

�������	�
��	��������

Of.  327



15

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL CHAGAS RODRIGUES
PIRIPIRI-PI

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014

O Hospital Regional Chagas Rodrigues por intermédio da Pregoeira
designada pela Portaria N°. 010/2013, de 08 de julho de 2013 torna
público aos interessados que a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 026/2014, do tipo menor preço por ITEM , para aquisição
de Equipamentos e Materiais Permanentes para uso hospitalar
conforme especificações constantes do Edital e seus anexos, cuja
abertura ocorrerá no dia 30/09/2014, às 09:00h na Sala de Reunião da
CPL do HRCR. O Edital estará à disposição dos interessados na Avenida
Dr. Pádua Mendes, nº 300 Centro, em Piripiri (PI) das 7:30h às 13:00h.
Maiores informações na CPL/HRCR, Fone (86) 3276-3362 e 3276-1325
ramal 203 e-mail: licitacaohrcrpiripiri@yahoo.com.br.

Luciana Aparecida da Silva
Diretora Geral/HRCR

Luiza Alilar  de Moraes Santana Silva
Pregoeira/HRCR

Of.  246

Secretaria de Estado da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.  006/2014

OBJETO: Esta licitação tem por objeto Aquisição de Equipamentos
Hospitalares, visando atender as necessidades do Hospital Regional
Manoel Sousa Santos. DATA DA SESSÃO: 25/09/2014. HORÁRIO:  09:00
horas. LOCAL : Avenida Doutor Raimundo Santos, 546, Centro, Bom
Jesus-PI. INFORMAÇÕES:  Na sede do Hospital, situado na Avenida
Doutor Raimundo Santos, 546, Centro, Bom Jesus - PI.

Of.  135

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO

CENTRO DE HEMA TOLOGIA  E HEMOTERAPIA  DO PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, Nº 004/2014/HEMOPI/PI.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 30/09/2014 às 08:00 (oito horas).
Local: Auditório do HEMOPI, situada a rua 1º de maio, nº 235, 3º
andar Centro/sul, Teresina – PI.
Objeto: Aquisição de Kit’s Lanche para a Cantina do Doador.
Informações: rua 1º de maio, nº 235, 1º andar, Teresina - PI, Fone/
Fax:3221-8619/8320.

ANTÔNIO LAGES ALVES
Diretor Geral do Hemopi

Of.  275

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL ESTADUAL  TERESINHA NUNES DE BARROS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014

Assinatura em 17 de setembro de 2014

Publicado em 17/09/2014, no mural do Hospital, nos termos do art. 28,
Parágrafo Único da Constituição do Estado.

OBJETO: Compra de Pães

Licitação DESERTA

PROCESSO: 010/2014    MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014

Assinatura em 17 de setembro de 2014

Publicado em 17/09/2014, no mural do Hospital, nos termos do art. 28,
Parágrafo Único da Constituição do Estado.

OBJETO: Compra de Gás de Cozinha

Licitação DESERTA

PROCESSO: 012/2014     MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

Of.  202

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

SECRETARIA DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
AVISO DE LICIT AÇÃO

A Secretaria da Justiça do Estado do Piauí, torna público que realizará
licitação na modalidade Carta Convite n° 004/14, do tipo menor preço
e adjudicação por lote, em 23/09/2014 às 08h00minh, tendo como objeto
contratação de empresa para fornecimento de material elétrico e
hidráulico. Recurso:Tesouro Estadual.
A Secretaria da Justiça do Estado do Piauí, torna público que realizará
licitação na modalidade Carta Convite n° 005/14, do tipo menor preço
e adjudicação por lote, em 23/09/2014 às 09h00minh, tendo como objeto
contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos e
aquisição de peças para Secretaria de Justiça do Estado do
Piauí.Recurso:Tesouro Estadual.

Teresina (PI), 15 de setembro de 2014

Tiago Rodrigues Nogueira Júnior
Presidente da CPL

Of.  071

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infraestrutura - SEINFRA

AVISO DE RELANÇAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2014 - CPL

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00
(nove) horas do dia 21 de outubro de 2014, receberá propostas para contratação
de empresa de construção civil para  Execução das Obras e Serviços de
Revitalização do Centro Desportivo Laurentino Pereira Neto, na Zona Urbana
do Município de Oeiras – PI. O tipo de licitação é o de menor preço, regime de
empreitada por preço unitário. O Valor estimado é de R$ 3.079.253,99 (três
milhões setenta e nove mil duzentos e cinquenta e três reais e noventa e nove
centavos). Os recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação
que se seguirem à licitação correm por conta do Estado do Piauí, através da
Secretaria da Infraestrutura. Classificação Orçamentária: 16101.15 451 21
1.320; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Especificações
Técnicas e Planilhas Orçamentárias, encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0xx86)3216.8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-
mail: seinfra@infra.pi.gov.br ou licitação@seinfra.pi.gov.br, de segunda a sexta
feira, das 7:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 17 de setembro de 2014.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

José Nogueira Tapety Neto
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

Of.  816



16

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITIV OS DE CONTRATOS - PROJUR/2014

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 07/2014
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Empresa Umbuzeiro Ltda
OBJETO: aditamento contratual, com limite de acréscimo de 48,77%,
conforme autorização legal prevista no art. 65, I, §1°, 2ª parte c/c art. 6º,
I, da Lei 8.666/93.
VALOR:  R$ 21.694,82 (Vinte e um mil, seiscentos e noventa e quatro
reais e oitenta e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, §1°, 2ª parte c/c art. 6º, I, da Lei 8.666/93
DATA:  15/09/2014

Of.  575

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA DEFESA CIVIL

EXTRATO PUBLICAÇÃO DE CONTRA TAÇÃO DIRET A COM
BASE NO ART. 24, IV DA LEI 8.666/93.
OBJETO: Fornecimento Provisório de Água Potável através de Carro
Pipa.VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UG.49101; Função 06; Sub-Função
182;Programa 10; Atividade/Projeto 1075; Despesa 339036; Fonte
Recurso:00/10. VIGÊNCIA: até 19 de novembro de 2014.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil do Piauí–SEDEC/
PI. CONTRATADOS: Joaquim Ribeiro Leal, Afonso José da Silva,
Lademir Francisco de Jesus, Benedito Pedro de Oliveira, Yure Martins
Macedo, Francisco de Lima Rodrigues, Gilson Francisco dos Santos,
Manoel Roberto Ribeiro, Pedro José Alves Fontenele, José Iran de
Carvalho, Marlos da Silva, Maurilio Gonçalves Barros.ASSINATURA
DO CONTRATO: 18/08/2014.
SIGNATÁRIO:Simone Pereira de Farias Araújo-Secretária Estadual de
Defesa Civil do Piauí.

Of.  458

COORDENADORIA DAS LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO - ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL 002/2014 – DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO PIAUÍ.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 02154/2014/CLC/DPE

OBJETO: Esta licitação tem por objeto: Registro de Preços Para Aquisição
de Material de Consumo - Gêneros Alimentícios – Café e Açúcar.

ABERTURA:  30 de setembro de 2014 para Abertura.
HORÁRIO: 10h00min (horário Local).
LOCAL:  Rua Lima Rebelo, n. 172, Bairro dos Noivos, CEP. 64.046-040 2º
andar, sala 22, Coordenadoria das Licitações e Contratos Administrativos
– CLC/ Teresina/PI, (86) 3235-7527 e Fone (86) 3233/7407 e 8845-2422

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002.
EDITAL: Encontra-se à disposição dos interessados no site TCE-PI
licitações web e no endereço acima, no horário de 7h30min às 13h30min,
de segunda a sexta-feira e poderá ser retirado por meio de pen drive ou
mídia óptica (CD).
CONTATO: (86) 8845-2422. cpldpe@defensoria.pi.gov.br

João Victor de Sá Corrêa Aires
Presidente da CPL/DPE

Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

Of.  118

 

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
  UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ � UESPI 

GABINETE DA REITORIA 
DDI/DIPLAN 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08970/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADA: GRACILETE DE SOUSA BRANDÃO. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PELA CONTRATADA JUNTO AO NÚCLEO DE 
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e GRACILETE DE SOUSA 
BRANDÃO. INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08994/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADO: AGNALDO CORREIA DOS SANTOS. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO DE 
APOIO A SISTEMAS E REDES, PELO CONTRATADO JUNTO AO NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e AGNALDO CORREIA DOS 
SANTOS. INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08966/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADO: MÁRCIO ALVES DE MORAIS BORGES. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, PELO CONTRATADO JUNTO AO NÚCLEO DE 
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e MÁRCIO ALVES DE 
MORAIS BORGES. INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09319/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADO: FLÁVIO DA SILVA LIMA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO DE 
APOIO A SISTEMAS E REDES, PELO CONTRATADO JUNTO AO NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e FLÁVIO DA SILVA LIMA. 
INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 



17

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
  UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ � UESPI 

GABINETE DA REITORIA 
DDI/DIPLAN 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08992/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADO: LUCAS NUNES DA SILVA NETO. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE TÉCNICO DE 
APOIO A SISTEMAS E REDES, PELO CONTRATADO JUNTO AO NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e LUCAS NUNES DA SILVA 
NETO. INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08964/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2014  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADA: SILVANA FERNANDES DE SOUSA. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PELA CONTRATADA JUNTO AO NÚCLEO DE 
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA EAD/UESPI/UAB, NO CAMPUS POETA 
TORQUATO NETO EM TERESINA/PIAUÍ. 
VIGÊNCIA: 01 ANO. FONTE DE RECURSO: 10 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-36. 
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00. DATA DA ASSINATURA: 11/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e SILVANA FERNANDES DE 
SOUSA. INFORMAÇÕES: NEAD/UESPI. 

  
Of.  744

 

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
  UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ � UESPI 

GABINETE DA REITORIA 
DDI/DIPLAN 

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PIAUÍ � UFPI, INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ � IFPI, FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO PIAUÍ � FUESPI, EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA 
AGROPECUÁRIA � EMBRAPA, FUNDAÇÃO DE AMPARO Á PESQUISA 
DO ESTADO DO PIAUÍ � FAPEPI, REDE NACIONAL DE ENSINO E 
PESQUISA � RNP E FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOMENTO Á PESQUISA, 
ENSINO E EXTENSÃO � FADEX. 
OBJETO: Cooperação administrativa e técnico - científica para a 
administração, operação e manutenção da REDE POTI, uma rede avançada 
de provimento de conectividade óptica, de alto desempenho, baixo custo, 
autossustentável, restrita e não comercial, que permita, mediante o fluxo de 
dados entre as instituições partícipes, o uso avançado da tecnologia da 
informação e da comunidade em prol do ensino, da pesquisa científica e do 
desenvolvimento tecnológico do Estado do Piauí. 
VALOR: Cada partícipe contribuirá com o rateio das despesas financeiras 
para a gestão administrativa, operação e manutenção da Rede Poti, valores 
definidos no Plano de Trabalho. 
VIGÊNCIA: 05 anos, a contar da data de sua assinatura.   
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2014. SIGNATÁRIOS: JOSÉ ARIMATÉIA 
DANTAS LOPES, PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA, NOUGA CARDOSO 
BATISTA, LUIZ FERNANDO CARVALHO LEITE, FELIX FERNANDO 
RAPOSO FILHO, NELSON SIMÕES DA SILVA E NILZA CAMPOS DE 
ANDRADE.   
INFORMAÇÕES: UFPI/IFPI/FUESPI/EMBRAPA/FAPEPI/RNP/FADEX. 

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 10566/2014 
ATO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2014. 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ� 
FUESPI. 
CONTRATADA: EMPRESA ACESSO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA. 
OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de refeições preparadas 
(embalagens tipo quentinhas conforme define anexo I) com o objetivo de 
atender as demandas dos Campi e Núcleos desta IES. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 
FONTE DE RECURSO: 10, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 12, PROJETO 
ATIVIDADE: 1261, ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.600.200,00 (hum milhão, seiscentos mil e duzentos 
reais - VALOR UNITÁRIO: R$ 10,50 � Dez reais e cinquenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2014 
SIGNATÁRIOS: NOUGA CARDOSO BATISTA e GERALDO ALVES DA 
SILVA. INFORMAÇÕES: CPL/FUESPI. 

 

Of.  746

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2014

O INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ-INTERPI, vem pelo presente
expediente tornar público o Contrato de nº 005/2014 com a empresa
COMERCIAL  EQUIP LTDA, CNPJ nº 00.113.110/0001-60, para a
aquisição de Suprimentos de Informática, na forma especificada na
LIBERAÇÃO Nº 0734/2014-DLCA/SEAD/PI, datada do dia 17 de
julho de 2014, que se vincula ao Pregão Presencial 007/2013-Bens
Comuns do SRP nº X, publicado no DOE 37, de 21.02.2014, pág. 16 e 17.
Dotação Orçamentária: os recursos para o processamento e pagamento
do objeto do presente contrato são provenientes do recurso - Fonte
12; Elemento de Despesa 339030. Data de Assinatura do Contrato, 17
de Setembro de 2014. Maiores informações: Sede do INTERPI, na Dir.
Adm. e Financeira ou  pelo fone (086) 3223-2626.

Teresina, 17 de setembro de 2014.

JOÃO BATISTA DE FREITAS JÚNIOR
Procurador do Estado do Piauí

Diretor Geral-INTERPI

Of.  475

O U T R O S

A BUNGE ALIMENT OS S/A, inscrita no CNPJ: 84.046.101/
0395-61, torna público que REQUEREU junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a RENOVAÇÃO da LICENÇA
de OPERAÇÃO do Poço Tubular (POÇO-04), situado na Rodovia PI-
247 / Km 23, s/n – Cruzeta Parte I, zona rural do município Uruçuí - PI.

A BUNGE ALIMENT OS S/A, inscrita no CNPJ: 84.046.101/
0395-61, torna público que REQUEREU junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a RENOVAÇÃO da LICENÇA
de OPERAÇÃO do Poço Tubular (POÇO-03), situado na Rodovia PI-
247 / Km 23, s/n – Cruzeta Parte I, zona rural do município Uruçuí - PI.

A BUNGE ALIMENT OS S/A, inscrita no CNPJ: 84.046.101/
0395-61, torna público que REQUEREU junto a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a RENOVAÇÃO da LICENÇA
de OPERAÇÃO do Poço Tubular (POÇO-03), situado na Rodovia PI-
247 / Km 23, s/n – Cruzeta Parte I, zona rural do município Uruçuí - PI.

P. P. 17747

A M. I. DA ROCHA – ME/ OLIVEIRA DIESEL  torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de
Parnaíba-PI, a declaração de baixo impacto ambiental, para o comércio
a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores e
serviços de manutenção e reparação mecânica, localizada na BR 402,
n°2585, bairro Rodoviáriaem Parnaíba-PI.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A M.S. LINHARES COSTA & CIA  LTDA-ME/ PANIFICADORA  SÃO
GERALDO  torna público que requereu à SecretariaMunicipal de Meio
Ambiente – (SEMMA), a declaração de baixo impacto ambiental,para
a fabricação de produtos de panificação industrial, localizadana Rua
Vera Cruz n° 824, bairro São José em Parnaíba-PI.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

A J. GOMES DE OLIVEIRA FILHO -  ME torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a
declaração de baixo impacto ambiental, para a fabricação de esquadrias
de madeira e de peças de madeira para instalações industriais e
comerciais, localizada na Rua Tome Pereira n° 1437 bairro Planalto
Monte Serrat em Parnaíba - PI.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

P. P. 17748



18

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

P. P.  17749

POSTO BIG  BRASIL  LTDA “POSTO BIG  BRASIL” –
CNPJ:14.840.606/0001-40, com sede na Avenida EUDOXIO LIMA
VERDE S/N Bairro: Centro, na cidade de Lagoa do Sitio – PI CEP:64.308-
000 torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR. A Licença Operacional (LO).

M. DO S. M. LOPES – ME “POSTO SOARES” – CNPJ:14.231.493/
0001-85, com sede na AV. SÃO MIGUEL N°.910 Bairro: ZONA RURAL
na cidade de ASSUNÇÃO DO PIAUI CEP:64.333-000 torna público
que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos –
SEMAR. A Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI).

NOVO DERIVADO DE PETROLEO LTDA “POSTO NOVO I”  –
CNPJ:10.829.312/0002-47, com sede na ROD. BR. 316, KM 308 Bairro:
CANTO DA VARZEA, na cidade de PICOS - PI CEP:64.600-000, torna
público que recebeu a licença Operacional - (LO) de N°. D000889/14 da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

PIPEL PICOS PETROLEO LTDA “POSTO NACIONAL”  –
CNPJ:07.483.266/0002-62, com sede AV. SENADOR HELVIDIO NUNES
N°3219 Bairro: JUNCO, na cidade de PICOS – PI CEP:64.600-000, torna
público que recebeu a licença Operacional - (LO) de N°. D000898/14 da
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

P. P.  17750

A Terracal Alimentos e Bioenergia – Unidade Piauí LTDA, CNPJ nº
09.468.662/0001-65, torna público que recebeu da SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO PIAUÍ – SEMAR-PI,
as Licenças Prévias – LP: (i) nº P000867/14 (P01), proc. nº 008283/14,
datada de 03/09/2014 e com validade de 1 ano; e (ii) nº P000864/14
(P02), proc. nº 008285/14, datada de 03/09/2014 e com validade de 1
ano, e as Outorgas Preventivas: (i) 089/14 (P01), datada de 21/08/2014
e com validade de 2 anos; (ii) 088/14 (P02), datada de 21/08/2014 e com
validade de 2 anos, para a perfuração de dois novos poços (P01 e P02),
ambos localizados na fazenda Ananás, no município de Guadalupe/PI.

CHAO EN HUNG VASCONCELLLOS DE OLIVEIRA  TORNA PUBLICO
QUE REQUEREU A SEMAR – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HIDRICOS A ALTERAÇÃO DE TITULARIDADE DA
LICENÇA AMBIENTAL EM NOME DA EMPRESA PUEBLO
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA NA FAZENDA
COQUINHO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JERUMENHA - PI

P. P.  17751

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DETRAN-PI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

 

 

���������	�









�
 �����
 �
 ����
 ��
 �����������
 ��������
 ��
 �������
 ��
 ������
 ��
 �����
 �
 
 ������ ����
���������	�� ������ ���	
	�������� 	�� �
������
� ��� 
�
�	��
���� ��������
���� 	� ���	����	���� ���� �	�������
��������
	�� ��������	���� ��������	���� 	� ���
���� ������� ����
���������� �� ����
	�	
	�� ������ ����� ��
������!���������"�#����
�$���%�&��
��'��������((((�)��

���	�
��&��	�	��*	
	����+����*	
	����,�������-�
�
���
�	�!"#$�.��%#"$$�-�
�������
�!���	���%�	�/0��������������
����������	������������12����
���
���
	�����
	��
����
�	��	����	�������3
		����������#	������������������ '������	����	��4,�����	�������������
�	�
	����!����
�	5����12�� ��5	��	� �� 6*)�� �
�"� /78�� 9	����12�� ��� 6 :*93:�:;� //(+700<� 	� �	�� =	�	
��� �;� >"?@?+@8�"� 3��	���
�
%����	�	
2��A����
�����%������	����	��	����	B���	�	���	����3��&�������*������	����	�����	������	�	�����	�

	��12��	��	������	��	�'	5�
�� �
�5���
��"�



�&���'
�
(�)�*&�'
�
��������+���'


�&���
 ����(�,
 *�
 ,����
 �-�''�
 ��,�


C D/8/<��
00(?087?E

??� &3� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9(E0EE7>� $ :3'�3���'�#��'�GH��93�

:�G/@/@�
007>8>0E>

77� ��� �+'C�:�93I�DI�(?0�?� �DI�6J�0(307@E>>(� 3:* :� �&396 '�#��' H'3�&3#��93�

:�#7@(@�
00<@<0E>?

(/� ��� #3=93+'���#�(?0� <?�63(=788&070E?(� 9 :3�# ��3��3�#�� �����93�

#�I@/?7�
008>@?>>8

@>� '�� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>987/<?7� &3: �����3:#9 ���&3�' HK3�$H:� 9�

:�60/E@�
00<@@E0<E

E<� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0897(E/>7� =93:6�'6 ��� :39# �'3:* '�'���3�

:C�@7?E�
00<>7/>8@

0<� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<708070/8(0�  9�'�3�# �=�99��93�#3�'���3�

��G>><0�
00(???0(8

8@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9(E0(<0<� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'���&3�

�L#8/E@�
008>77?/>

7E� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0EE0?0((E078� L�)'�:��:36� �9��'�)�6J&3:�

C�#/E<0�
00>7<@0<@

@@� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0('9'00?@/� F���3:�' 39�'�#3�'���3�

�L=77(?�
00@/</0((

<?� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0I97/(<>/� ��K�*3���9��93�#�� �����93�

�L#@EE>�
008>((>7>

<7� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$?&0(?00@� 9 :3�# �3#9�3: �#3�'���3�

�L:?8/0�
00(?>/8(>

/0� ��� C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(�9??0?(7� 3#3 ���9��93�#��& H93�

��:>7?(�
00@?0??88

@/� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@(0(900/?//� 3:* :� �:��* :�*���'�#��&3* '�

C K@8@?�
00>@@?/?7

>0� &3� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(E/E?8� =93:6�:��#��9��'�)93K�

���?/8@�
008>E7@00

>7� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>980</(8� 639� '�3�)�9* ���9��93�#3�'���3�

:�C7078�
00(>/8(80

7<� ��� �+��=3:�J3'�:'J���=(7?,?� �=/�6$?07<)0007@<� 3:* :� �#����') 3�#3�'���3�'3:* '�

�L&@EE>�
008<E(7/?

?>� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$@&0E7<@@� &396���#��#3�'���3�&�:�'�'�

�L�/707�
00<(E@E0>

/>� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@0(0(<@?� $ '��=93:6�'6 �#��393H$ �9 6C3�

�L$?<8/�
00@0>7(?E

?(� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@0L�9007(>8� 3F�: 9�9 #9�FH�'�#��� � �3�

C�$?<?(�
00@>8?7/0

?7� &3� I3&3C3+I)9�(7?�� <6>J�0(00(00E7?@>� �3�#�&39�� ��'�3FH�39�

�L60(@/�
00(??/(?7

?0� ��� C :#3+&��(7?� 6F(7?)97(>77>>� 3#3 �#��639�3�C �#3:*3'�

��D7@<8�
00@>E8?>@

/(� ��� C :#3+D�9�(7?��'� <67$#(@70(90(>@((� =93:6�'6 �#��3''�'�&�� �=��C �

��I0E@(�
00@@?8?@?

E8� ��� I3&3C3+?#L�69I�* :� <6>J�0700700E?/88� &39�3�'����3�#��' H'3�&�� �

�L ?>70�
00>8>>/@(

/?� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0L�907<7>0� 9 )�9* �=�9:3:#�'�#��' H'3�

:CF78??�
00</7<@>0

7>� &3� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@0(7@8(<� &39�3�#3��HK�F &�'�#3�'���3�



19

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 

���������	�









�
 �����
 �
 ����
 ��
 �����������
 ��������
 ��
 �������
 ��
 ������
 ��
 �����
 �
 
 ������ ����
���������	�� ������ ���	
	�������� 	�� �
������
� ��� 
�
�	��
���� ��������
���� 	� ���	����	���� ���� �	�������
��������
	�� ��������	���� ��������	���� 	� ���
���� ������� ����
���������� �� ����
	�	
	�� ������ ����� ��
������!���������"�#����
�$���%�&��
��'��������((((�)��

���	�
��&��	�	��*	
	����+����*	
	����,�������-�
�
���
�	�!"#$�.��%#"$$�-�
�������
�!���	���%�	�/0��������������
����������	������������12����
���
���
	�����
	��
����
�	��	����	�������3
		����������#	������������������ '������	����	��4,�����	�������������
�	�
	����!����
�	5����12�� ��5	��	� �� 6*)�� �
�"� /78�� 9	����12�� ��� 6 :*93:�:;� //(+700<� 	� �	�� =	�	
��� �;� >"?@?+@8�"� 3��	���
�
%����	�	
2��A����
�����%������	����	��	����	B���	�	���	����3��&�������*������	����	�����	������	�	�����	�

	��12��	��	������	��	�'	5�
�� �
�5���
��"�



�&���'
�
(�)�*&�'
�
��������+���'


�&���
 ����(�,
 *�
 ,����
 �-�''�
 ��,�


C D/8/<��
00(?087?E

??� &3� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9(E0EE7>� $ :3'�3���'�#��'�GH��93�

:�G/@/@�
007>8>0E>

77� ��� �+'C�:�93I�DI�(?0�?� �DI�6J�0(307@E>>(� 3:* :� �&396 '�#��' H'3�&3#��93�

:�#7@(@�
00<@<0E>?

(/� ��� #3=93+'���#�(?0� <?�63(=788&070E?(� 9 :3�# ��3��3�#�� �����93�

#�I@/?7�
008>@?>>8

@>� '�� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>987/<?7� &3: �����3:#9 ���&3�' HK3�$H:� 9�

:�60/E@�
00<@@E0<E

E<� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0897(E/>7� =93:6�'6 ��� :39# �'3:* '�'���3�

:C�@7?E�
00<>7/>8@

0<� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<708070/8(0�  9�'�3�# �=�99��93�#3�'���3�

��G>><0�
00(???0(8

8@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9(E0(<0<� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'���&3�

�L#8/E@�
008>77?/>

7E� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0EE0?0((E078� L�)'�:��:36� �9��'�)�6J&3:�

C�#/E<0�
00>7<@0<@

@@� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0('9'00?@/� F���3:�' 39�'�#3�'���3�

�L=77(?�
00@/</0((

<?� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0I97/(<>/� ��K�*3���9��93�#�� �����93�

�L#@EE>�
008>((>7>

<7� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$?&0(?00@� 9 :3�# �3#9�3: �#3�'���3�

�L:?8/0�
00(?>/8(>

/0� ��� C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(�9??0?(7� 3#3 ���9��93�#��& H93�

��:>7?(�
00@?0??88

@/� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@(0(900/?//� 3:* :� �:��* :�*���'�#��&3* '�

C K@8@?�
00>@@?/?7

>0� &3� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(E/E?8� =93:6�:��#��9��'�)93K�

���?/8@�
008>E7@00

>7� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>980</(8� 639� '�3�)�9* ���9��93�#3�'���3�

:�C7078�
00(>/8(80

7<� ��� �+��=3:�J3'�:'J���=(7?,?� �=/�6$?07<)0007@<� 3:* :� �#����') 3�#3�'���3�'3:* '�

�L&@EE>�
008<E(7/?

?>� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$@&0E7<@@� &396���#��#3�'���3�&�:�'�'�

�L�/707�
00<(E@E0>

/>� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@0(0(<@?� $ '��=93:6�'6 �#��393H$ �9 6C3�

�L$?<8/�
00@0>7(?E

?(� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@0L�9007(>8� 3F�: 9�9 #9�FH�'�#��� � �3�

C�$?<?(�
00@>8?7/0

?7� &3� I3&3C3+I)9�(7?�� <6>J�0(00(00E7?@>� �3�#�&39�� ��'�3FH�39�

�L60(@/�
00(??/(?7

?0� ��� C :#3+&��(7?� 6F(7?)97(>77>>� 3#3 �#��639�3�C �#3:*3'�

��D7@<8�
00@>E8?>@

/(� ��� C :#3+D�9�(7?��'� <67$#(@70(90(>@((� =93:6�'6 �#��3''�'�&�� �=��C �

��I0E@(�
00@@?8?@?

E8� ��� I3&3C3+?#L�69I�* :� <6>J�0700700E?/88� &39�3�'����3�#��' H'3�&�� �

�L ?>70�
00>8>>/@(

/?� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0L�907<7>0� 9 )�9* �=�9:3:#�'�#��' H'3�

:CF78??�
00</7<@>0

7>� &3� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@0(7@8(<� &39�3�#3��HK�F &�'�#3�'���3�

 

 

:CK0/?>�
00<@(E8E?

@0� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0890?708/� 3:* :� ���9��93�#��393H$ �:�* �

�L6@>?7�
00@@>?0@7

/0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0790(<77<� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'�9 #9�FH�'�=9��9��

�L�7/@>�
008>(?@/?

78� ��� C :#3+6F�(?0�'� 9*� <67J608>0?9007<80� �&�9' :�# '�'3:* '�9 #9�FH�'�

��*(</(�
0087(0>8E

0@� ��� C :#3+:D9(7?�)9 '�J'� <67$#70(0E900@(?<� 3:#9��#3�'���3�'393��3�

#�C?877�
008E?@777

/<� '�� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?90@</??� &39�3�#��=3*�&3�F3��3: �FH�� �=�99��93�

�L$@0>E�
00@078@0(

?/� ��� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��90(E7/>� 3:* :� �'3��'����*��' )9�:C �

�LJ>@?@�
00(?>0/E0

00� ��� C :#3+D��(7?� D�(7?)9(07/<(/� �:3:�3��3'* 93�# '�'3:* '�

�L�7(E(�
00@?E(0>@

80� ��� J3'�:'J�+F=�(7?� </=F=(7?J(300E(@7� F�9' :�#3�6 '*3�&39GH�'�:�* �

�LJ8<@0�
00>@@>0?<

/?� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0�*90(<07(� 93�&H:# �)�9:39# �#3�6H:C3�

#� >>@?�
0088(?0<0

8>� '�� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>98EE<<?� 6 &�3:C�3�#��)�)�#3'�#3'�3&�9�63'�3&)���

�L�E?8<�
008(8/(//

<0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00(900>8((� �H6�3�C���:3�3���'�#�� �����93�

�L=(7@E�
008?E(@?>

8@� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?98E?<<E�
*C�3F �$ 9F��# '�'3:* '�� F3** �
F :63���'�

��I0<08�
00@88?E87

70� ��� C :#3+6(00�)�K�&3�'� <67C30@707900E//0� �����'�#��3)9�H�'��H���#3�

�L$E<88�
008@0@/?<

/E� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70>000((80� 3:* :� �& H93�'���3�

:LK@>08�
00/7@/?(7

E(� &3� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00E0<(@� &39F39�#3�=�99��93�# '�'3:* '�

:�&<E7E�
007/<?@88

>E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((039>8@/08� $ 3 �)3*�'*3�C�� ��* �#��' H'3�

:CI78/(�
00((<8E70

7?� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(770<00(?EEE� $ '���&3���3��F :63���'�

��D@7(0�
00@<7<>70

(0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00/900808?� �:�3'�:�* �' 39�'�#3�'���3�

J&�78(>�
00@/?78@?

((� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00I907?E<@� 3��:��=3)�3:3�=�99��93�

F #/8(0�
007@0(8E8

@7� '�� C :#3+:D�(?0� <67J#0(0(J900(/E?� 9 )' :�#����&3�

J$&8@7/�
00(/78??(

7@� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(770<00E@(>(� 3:3�����F�9���9��93�9 #9�FH�'�

:CI8/>E�
00<@@@?7<

0<� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$8&(?7@70� 93�&H:# �: :3* �#3�'���3�

��C>77@�
00>>(>?(@

((� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**908@80E� �9�:3�# �639# ' �&�:#�'�

C D(??@�
00(?0<E0?

7(� &3� I3&3C3+9#�(/?� <6>7&L000$000@0E0� �&��)93'�#��6 99�� '���*���F93= '�

�LFE<0/�
00@77@<>?

>0� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@00D90(77<?� �#���:��=93:6�'63�#3�'���3�

�L�@?/8�
008@7(8/0

@>� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>90/(@?/� �3�#�&39�&396 '�# �9�F �

�L=0?7>�
008<E@E0?

??� ��� 'H:# L:+L�)�(00� <E$(D=)=>>&07@0<@� =93:6�'6 �3:* :� �393H$ �

:CD@(/(�
00((<0(7?

<>� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J6(?(0<900E7E@� '��3:��' :�#��' H'3�393H$ �

#�*@08/�
0088(E0(7

?0� '�� C :#3+6F�(?0�$ )� <67J608/0>980/(77� 6�6�9 �3��D�93& '�#��639�3�C �

�LF88@<�
00@><(@<<

7E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97/E/7?� �H�'�#��' H'3�'���3�

:��/E(0�
00<E@08??

@7� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'#� <67J60870890((EE<� 639� '�6�'39�3&3# 9�#��=93:63�

CLIE8<(�
00@@/><87

80� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <67$6/07079(08(<E� $ '��* &3'�&39*�:'�# '�'3:* '�

J�#070E�
00>@?0?/>

>8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(0<8//� =3)� �& 9�: �#��3:#93#��

# C8E</�
008?><?8<

>E� '�� C :#3+:D9(7?�)9 '�J'� <67$#70(0?90(E0E?� F��3:��# �'3��3# 9�#�� �����93�



20

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 

:CK0/?>�
00<@(E8E?

@0� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0890?708/� 3:* :� ���9��93�#��393H$ �:�* �

�L6@>?7�
00@@>?0@7

/0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0790(<77<� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'�9 #9�FH�'�=9��9��

�L�7/@>�
008>(?@/?

78� ��� C :#3+6F�(?0�'� 9*� <67J608>0?9007<80� �&�9' :�# '�'3:* '�9 #9�FH�'�

��*(</(�
0087(0>8E

0@� ��� C :#3+:D9(7?�)9 '�J'� <67$#70(0E900@(?<� 3:#9��#3�'���3�'393��3�

#�C?877�
008E?@777

/<� '�� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?90@</??� &39�3�#��=3*�&3�F3��3: �FH�� �=�99��93�

�L$@0>E�
00@078@0(

?/� ��� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��90(E7/>� 3:* :� �'3��'����*��' )9�:C �

�LJ>@?@�
00(?>0/E0

00� ��� C :#3+D��(7?� D�(7?)9(07/<(/� �:3:�3��3'* 93�# '�'3:* '�

�L�7(E(�
00@?E(0>@

80� ��� J3'�:'J�+F=�(7?� </=F=(7?J(300E(@7� F�9' :�#3�6 '*3�&39GH�'�:�* �

�LJ8<@0�
00>@@>0?<

/?� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0�*90(<07(� 93�&H:# �)�9:39# �#3�6H:C3�

#� >>@?�
0088(?0<0

8>� '�� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>98EE<<?� 6 &�3:C�3�#��)�)�#3'�#3'�3&�9�63'�3&)���

�L�E?8<�
008(8/(//

<0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00(900>8((� �H6�3�C���:3�3���'�#�� �����93�

�L=(7@E�
008?E(@?>

8@� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?98E?<<E�
*C�3F �$ 9F��# '�'3:* '�� F3** �
F :63���'�

��I0<08�
00@88?E87

70� ��� C :#3+6(00�)�K�&3�'� <67C30@707900E//0� �����'�#��3)9�H�'��H���#3�

�L$E<88�
008@0@/?<

/E� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70>000((80� 3:* :� �& H93�'���3�

:LK@>08�
00/7@/?(7

E(� &3� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00E0<(@� &39F39�#3�=�99��93�# '�'3:* '�

:�&<E7E�
007/<?@88

>E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((039>8@/08� $ 3 �)3*�'*3�C�� ��* �#��' H'3�

:CI78/(�
00((<8E70

7?� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(770<00(?EEE� $ '���&3���3��F :63���'�

��D@7(0�
00@<7<>70

(0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00/900808?� �:�3'�:�* �' 39�'�#3�'���3�

J&�78(>�
00@/?78@?

((� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00I907?E<@� 3��:��=3)�3:3�=�99��93�

F #/8(0�
007@0(8E8

@7� '�� C :#3+:D�(?0� <67J#0(0(J900(/E?� 9 )' :�#����&3�

J$&8@7/�
00(/78??(

7@� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(770<00E@(>(� 3:3�����F�9���9��93�9 #9�FH�'�

:CI8/>E�
00<@@@?7<

0<� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$8&(?7@70� 93�&H:# �: :3* �#3�'���3�

��C>77@�
00>>(>?(@

((� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**908@80E� �9�:3�# �639# ' �&�:#�'�

C D(??@�
00(?0<E0?

7(� &3� I3&3C3+9#�(/?� <6>7&L000$000@0E0� �&��)93'�#��6 99�� '���*���F93= '�

�LFE<0/�
00@77@<>?

>0� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@00D90(77<?� �#���:��=93:6�'63�#3�'���3�

�L�@?/8�
008@7(8/0

@>� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>90/(@?/� �3�#�&39�&396 '�# �9�F �

�L=0?7>�
008<E@E0?

??� ��� 'H:# L:+L�)�(00� <E$(D=)=>>&07@0<@� =93:6�'6 �3:* :� �393H$ �

:CD@(/(�
00((<0(7?

<>� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J6(?(0<900E7E@� '��3:��' :�#��' H'3�393H$ �

#�*@08/�
0088(E0(7

?0� '�� C :#3+6F�(?0�$ )� <67J608/0>980/(77� 6�6�9 �3��D�93& '�#��639�3�C �

�LF88@<�
00@><(@<<

7E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97/E/7?� �H�'�#��' H'3�'���3�

:��/E(0�
00<E@08??

@7� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'#� <67J60870890((EE<� 639� '�6�'39�3&3# 9�#��=93:63�

CLIE8<(�
00@@/><87

80� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <67$6/07079(08(<E� $ '��* &3'�&39*�:'�# '�'3:* '�

J�#070E�
00>@?0?/>

>8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(0<8//� =3)� �& 9�: �#��3:#93#��

# C8E</�
008?><?8<

>E� '�� C :#3+:D9(7?�)9 '�J'� <67$#70(0?90(E0E?� F��3:��# �'3��3# 9�#�� �����93�

 

 

6F:8/(<�
00>88(7(0

>/� '�� C :#3+6)D�700�'*93#3� <67&67@0��90/0@>E� 6�3H#� �F3)9����

��
00/>0((?(

78� �� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��907/?0(� �

�LC@/<<�
00@@??0<@

/>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97((0?@� $ '����9��93�#3&3'6�: �

��
00/7EE7E<

<0� �� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <�>M	(?70�00(>(7(� �

�LJE??<�
00@7<8<>8

/8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I900<@E?� �3�#�9�=�99��93�� :*�'�

�69/<07�
00<@@/?8(

?(� '�� C :#3+:D9(?0�)9 '�J'� <67J#0/708907/78@� $ '�&39�9 '3�=�99��93�#3�'���3�

�L�77>8�
008//@>/E

<0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0I97(<7@?� ��9�:��'3�#��' H'3�9 6C3�

C�F>>/<�
00@@0<>EE

>0� &3� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <67$6/070I90E><78� &39�3�#3'�F9363'�&�#��9 '�)�K�993�

JCJ@077�
008?7<?EE

E(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?9((>?<0� $ '��3#�:3���' 39�'�# '�'3:* '�

:�9(??>�
007?8><>>

7(� ��� C :#3+)�K�(7?��'� <67$6E77039E0?/?<� 9 '3:3�3���'�=�99��93�

��
0087?78?E

E?� �� I3&3C3+$ F�*��:� <6>?$9000/00(0?>@� �

�LF><>@�
00<0?@7>0

?@� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@008>EE>� �#�' :�=93:6�'6 �#��)9�* �

J&)7@>(�
00@?(0//@

0@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(90>8</0� ��3�:��69�'*�:3�=9��*3'�# '�'3:* '�

�L$7??7�
008?0/E8<

<E� ��� C :#3+:D9(7?�)9 '��'� <67$#7070?90(>700� )�9:39#�: ���9��93�9��'�

:C)?<?<�
00<0>78E<

>(� &3� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0@907@>(<� 9�:���# '�'3:* '�

�L$(0>E�
00><@E<(0

@7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0L�90>8/@7� $ '���#�3��#��'�:3�

�� �� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(E@E@7� �

J�K?8?/�
0088?E?7E

>(� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>98>?@7/� �#����&3:H���#��&�� �

�LC?(@8�
00@>E7@08

><� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97(E7?>� &39�3�# �' 6 99 �# '�'3:* '�

�LCE<<7�
00@?/<0?@

@<� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0(97(>>8<� &39�3�F�:��'��6C3F3'�393H$ �=��* '3�

:CH00//�
00<?8707(

//� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0@90(<?@<� &3DL������:C��9 �& H93�

C�*(?@<�
00878@0//

@0� &3� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0E90(/7(>� &39�3��3:#�9���#��'�9 #9�FH�'�

 �30/<@�
00/E(<0<E

<(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00?/?E/� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'�3K���# �#��GH3#9 '�

:LH8>?(�
00780/0((

((� &3� I3&3C3+D*K�(7?J� <6>J�(7>0300(>@(8� F��' :�C�:9�GH��&3* '�

J$F0(<(�
00(<0(7@(

(7� ��� C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(&977E>>@� �3#�:��' :�&�FH���#3�'���3�

�� �� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <�7B�/070(
07/7>0� �

6�GE>/(�
00@>><?@0

70� '�� C :#3+:D,E�=3�6 :� <67:#0@00(90((>(/� &3: ���:3*3��&3'639�:C3'�

�LG(?>/�
00(??EE@(

>?� ��� C :#3+6F�(7?� <67$6(80($9(0>E(<� $ 3GH�&�F &�'�)3:#��93�

�� �� �� C :#3+6(00�)�K�

<67C30@0LL90(@(>
?� �

��$<8E<�
008/@/(>7

00� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?900(877� 3�)�9* �=93:6�'6 �#3�'���3�

:CI?0(8�
00<@8@7@?

//� ��� J3'�:'J�+'�*3�(7?� </='*(7?8<&00E777� �'&3���=9��*3'�#3�6 '*3�

�L$0>80�
00@(78@(E

<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0DL90E80/E� &3: ���9 #9�FH�'�#��' H'3�

:�6@78E�
00(E08E?8

(0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0<90??<8@� �3�#�6I�#�� �����93���:'�

�L$(7><�
008(@/7>8

@(� ��� C :#3+:D9(?0�)9 '��'#� <67J#07/0/90(0>@E� �H�'�3�)�9* �� ��'�#3�'���3�

�L$(?/<� 008(80??> ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00E900<(00� 3:3�6�3H#�3�#3�'���3�



21

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 

6F:8/(<�
00>88(7(0

>/� '�� C :#3+6)D�700�'*93#3� <67&67@0��90/0@>E� 6�3H#� �F3)9����

��
00/>0((?(

78� �� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��907/?0(� �

�LC@/<<�
00@@??0<@

/>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97((0?@� $ '����9��93�#3&3'6�: �

��
00/7EE7E<

<0� �� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <�>M	(?70�00(>(7(� �

�LJE??<�
00@7<8<>8

/8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I900<@E?� �3�#�9�=�99��93�� :*�'�

�69/<07�
00<@@/?8(

?(� '�� C :#3+:D9(?0�)9 '�J'� <67J#0/708907/78@� $ '�&39�9 '3�=�99��93�#3�'���3�

�L�77>8�
008//@>/E

<0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0I97(<7@?� ��9�:��'3�#��' H'3�9 6C3�

C�F>>/<�
00@@0<>EE

>0� &3� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <67$6/070I90E><78� &39�3�#3'�F9363'�&�#��9 '�)�K�993�

JCJ@077�
008?7<?EE

E(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?9((>?<0� $ '��3#�:3���' 39�'�# '�'3:* '�

:�9(??>�
007?8><>>

7(� ��� C :#3+)�K�(7?��'� <67$6E77039E0?/?<� 9 '3:3�3���'�=�99��93�

��
0087?78?E

E?� �� I3&3C3+$ F�*��:� <6>?$9000/00(0?>@� �

�LF><>@�
00<0?@7>0

?@� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@008>EE>� �#�' :�=93:6�'6 �#��)9�* �

J&)7@>(�
00@?(0//@

0@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(90>8</0� ��3�:��69�'*�:3�=9��*3'�# '�'3:* '�

�L$7??7�
008?0/E8<

<E� ��� C :#3+:D9(7?�)9 '��'� <67$#7070?90(>700� )�9:39#�: ���9��93�9��'�

:C)?<?<�
00<0>78E<

>(� &3� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0@907@>(<� 9�:���# '�'3:* '�

�L$(0>E�
00><@E<(0

@7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0L�90>8/@7� $ '���#�3��#��'�:3�

�� �� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(E@E@7� �

J�K?8?/�
0088?E?7E

>(� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>98>?@7/� �#����&3:H���#��&�� �

�LC?(@8�
00@>E7@08

><� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(97(E7?>� &39�3�# �' 6 99 �# '�'3:* '�

�LCE<<7�
00@?/<0?@

@<� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0(97(>>8<� &39�3�F�:��'��6C3F3'�393H$ �=��* '3�

:CH00//�
00<?8707(

//� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0@90(<?@<� &3DL������:C��9 �& H93�

C�*(?@<�
00878@0//

@0� &3� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0E90(/7(>� &39�3��3:#�9���#��'�9 #9�FH�'�

 �30/<@�
00/E(<0<E

<(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00?/?E/� =93:6�'6 �#3'�6C3F3'�3K���# �#��GH3#9 '�

:LH8>?(�
00780/0((

((� &3� I3&3C3+D*K�(7?J� <6>J�(7>0300(>@(8� F��' :�C�:9�GH��&3* '�

J$F0(<(�
00(<0(7@(

(7� ��� C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(&977E>>@� �3#�:��' :�&�FH���#3�'���3�

�� �� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <�7B�/070(
07/7>0� �

6�GE>/(�
00@>><?@0

70� '�� C :#3+:D,E�=3�6 :� <67:#0@00(90((>(/� &3: ���:3*3��&3'639�:C3'�

�LG(?>/�
00(??EE@(

>?� ��� C :#3+6F�(7?� <67$6(80($9(0>E(<� $ 3GH�&�F &�'�)3:#��93�

�� �� �� C :#3+6(00�)�K�

<67C30@0LL90(@(>
?� �

��$<8E<�
008/@/(>7

00� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?900(877� 3�)�9* �=93:6�'6 �#3�'���3�

:CI?0(8�
00<@8@7@?

//� ��� J3'�:'J�+'�*3�(7?� </='*(7?8<&00E777� �'&3���=9��*3'�#3�6 '*3�

�L$0>80�
00@(78@(E

<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0DL90E80/E� &3: ���9 #9�FH�'�#��' H'3�

:�6@78E�
00(E08E?8

(0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0<90??<8@� �3�#�6I�#�� �����93���:'�

�L$(7><�
008(@/7>8

@(� ��� C :#3+:D9(?0�)9 '��'#� <67J#07/0/90(0>@E� �H�'�3�)�9* �� ��'�#3�'���3�

�L$(?/<� 008(80??> ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00E900<(00� 3:3�6�3H#�3�#3�'���3�

 

 

@@�

:CD?(7E�
00<>E777@

@<� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@089(?8<@@� 93�93:�93 :I���:3:6� �#��' H'3�

��J08>?�
00@00(E0/

>0� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(@880E� 93�&H:# ���9��93�#3�'���3�

�L�@((E�
00<(E@E8(

>?� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$@&0>?>0@� $ '��&39�3�#��' H'3�'���3�

�L=70>(�
00@?7(<>@

7/� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(90?@00E� &3: ���639# ' �# '�'3:* '�

�LJ/E>?�
00><//7>7

@(� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@0��900@(@<� 3:* :� �# '�'3:* '�639# ' �

 ��??(E�
00E8<<><7

/7� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0#9@>7/E>� H��#�3:��6�39�''��9 6C3�#�� �����93�

:�9/8@E�
007?/00E8

>(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)000/8>7� 93=3���) 9F�'�#�� �����93���:C39�'�

��G7/(/�
00@(@@E?0

>>� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@00D900800(� &39�3��#�*��#3�'���3�

�LC>@>(�
00@<8/((8

00� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(@7>77� &39�3�# '�9�&�#� '� �����93�#��' H'3�

��D8>7>�
008/0?E>0

77� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0EE0E00?</7(� #3:����'3&�3� �#�� �����93�

:�*EE0E�
00/0E@/EE

E>� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(77030(E0>87� ��* :�9 #9�F ���&3�

���878>�
008<7/?//

8E� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$@&07E/>?� 3#3H* �9 #9�FH�'�*��D��93�

���(??E�
00>><08?8

<8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**90E0@/<� J��' :�393H$ �'���3�

�L�@7?0�
00@@7<@<@

>>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(079(778/<� �#��= :' �3���'�#3�6 '*3�

��G@8>(�
00(??7<7@

?@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9((/E7>E� F�'�3:��&39�3�� ��'���:* �

��9/787�
00@?7?8>7
?E� ��� C :#3+D�9�(7?��'� <67$#(@70(900E<?>� � H9��3��3���'�# �:3'6�&�:* �

 #�8<8E�
00E>7@<8/

7(� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((069?E?E>E� &39�3�#3'�F9363'�#��' H'3�'3:*3:3�

�L�<((>�
0088E/><0

?>� ��� C :#3+6(00�)�K�&3�'� <67C30@707900EEE<� &39�3�#3�6 :6��63 ��)�3��:3���:* �

�� ?/>???7@/� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90E<(@?� �

:�*0@7/�
007/7E08E

/7� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0390>?E(0� L��' :�L3:#�9' :�#�3'�#3�'���3�

�L�>>@>�
00@0<(>08

@<� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL97(/(@?� $ 3 �&396 ��: �3���'�

�L)@<8>�
00<7(8>88

70� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0@90E0<E0� �9:3:#�'�'3:* '�' H'3�

�L�E>/?�
00878(<?@

8(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0E90(077E� &39� �)�:$3&�&�#��639�3�C �)3�*�'*3�

:�3?((7� 00(7@78?707� ��� C :#3+)�K�(7?��'� <67$30E70890?E?@<�
�&�*������
��������
��
���(�&-�




:�*E<0E� 00/0E8(87?<� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00/(E8<� ���
��'�
��������'
��
�&�(����


:� >>>E� 007?0@/EE7@� ��� I3&3C3+*((?�69I�* :��#� <6>J�(E00300080E>� ������'��
��'
�-���'
��
'�*'�


 �68?/@� 00/E/E///>7� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>E0?8� �&�.�����
,����&
��
'�*/�
��&-�


��:07?@� 00@E0?@@(87� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0I9(7?@70� ������'��
��'
�-���'
��
'�&(�
&����


�L&770<� 008(E7/8<(7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'�� <67$6/07(E9>0>7><� ���/���
��
'�&(�
�����'�


�� 00<E?/000?0� � C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(907E@((� 


:�H//(E� 00/7/8//@<<� ��� C :#3+)�K�(7?��D� <67$6E8/0)90078@<� ��������
������*�'
�&�(����


:�=/<70� 00<E@8?7/(0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0890E@@@<� �����
��
'�&(�
�-�(�'


C�I<78E� 00@?@8<7@<?� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(9(0?>/0� ���
,����'
��
���*0�


�LC887E� 00@?8E08@(E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� �<67$6/0(0(9(EE0/7� ���,��
�������
��
'�&(�
0*����


�L=0>@7� 00@//>?@<<0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00I90(08>(� ��������
�����'�
1��1�'�


:CD/?0@� 00<78?7<787� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0@9(/?>@8� ���
�&�.
���2*����
�����'


$�:@(@8� 00<E(7(7((E� �3� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?08907E0@(� �(������
��1����
��'��


:�H>><<� 007@E//>@7/� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077E87� ��&'��
�&(�'
��
'�&(�


C��788?� 00@E800/?E(� &�� C :#3+6(00�)�K� <67C30@0DL90(/E?>� ���
���&�
���'���
,�*��


��H>/E0� 00@@/(E8(7E� ��� C :#3+D9�7009� <67&#780079(07@87� 0��&
��'
'����'
���-�




22

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 

@@�

:CD?(7E�
00<>E777@

@<� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@089(?8<@@� 93�93:�93 :I���:3:6� �#��' H'3�

��J08>?�
00@00(E0/

>0� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(@880E� 93�&H:# ���9��93�#3�'���3�

�L�@((E�
00<(E@E8(

>?� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$@&0>?>0@� $ '��&39�3�#��' H'3�'���3�

�L=70>(�
00@?7(<>@

7/� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(90?@00E� &3: ���639# ' �# '�'3:* '�

�LJ/E>?�
00><//7>7

@(� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@0��900@(@<� 3:* :� �# '�'3:* '�639# ' �

 ��??(E�
00E8<<><7

/7� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0#9@>7/E>� H��#�3:��6�39�''��9 6C3�#�� �����93�

:�9/8@E�
007?/00E8

>(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)000/8>7� 93=3���) 9F�'�#�� �����93���:C39�'�

��G7/(/�
00@(@@E?0

>>� ��� C :#3+D�9�(7?� <67$#(@00D900800(� &39�3��#�*��#3�'���3�

�LC>@>(�
00@<8/((8

00� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(@7>77� &39�3�# '�9�&�#� '� �����93�#��' H'3�

��D8>7>�
008/0?E>0

77� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0EE0E00?</7(� #3:����'3&�3� �#�� �����93�

:�*EE0E�
00/0E@/EE

E>� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(77030(E0>87� ��* :�9 #9�F ���&3�

���878>�
008<7/?//

8E� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$@&07E/>?� 3#3H* �9 #9�FH�'�*��D��93�

���(??E�
00>><08?8

<8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**90E0@/<� J��' :�393H$ �'���3�

�L�@7?0�
00@@7<@<@

>>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(079(778/<� �#��= :' �3���'�#3�6 '*3�

��G@8>(�
00(??7<7@

?@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?)9((/E7>E� F�'�3:��&39�3�� ��'���:* �

��9/787�
00@?7?8>7
?E� ��� C :#3+D�9�(7?��'� <67$#(@70(900E<?>� � H9��3��3���'�# �:3'6�&�:* �

 #�8<8E�
00E>7@<8/

7(� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((069?E?E>E� &39�3�#3'�F9363'�#��' H'3�'3:*3:3�

�L�<((>�
0088E/><0

?>� ��� C :#3+6(00�)�K�&3�'� <67C30@707900EEE<� &39�3�#3�6 :6��63 ��)�3��:3���:* �

�� ?/>???7@/� �� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90E<(@?� �

:�*0@7/�
007/7E08E

/7� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0390>?E(0� L��' :�L3:#�9' :�#�3'�#3�'���3�

�L�>>@>�
00@0<(>08

@<� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL97(/(@?� $ 3 �&396 ��: �3���'�

�L)@<8>�
00<7(8>88

70� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(0@90E0<E0� �9:3:#�'�'3:* '�' H'3�

�L�E>/?�
00878(<?@

8(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0E90(077E� &39� �)�:$3&�&�#��639�3�C �)3�*�'*3�

:�3?((7� 00(7@78?707� ��� C :#3+)�K�(7?��'� <67$30E70890?E?@<�
�&�*������
��������
��
���(�&-�




:�*E<0E� 00/0E8(87?<� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00/(E8<� ���
��'�
��������'
��
�&�(����


:� >>>E� 007?0@/EE7@� ��� I3&3C3+*((?�69I�* :��#� <6>J�(E00300080E>� ������'��
��'
�-���'
��
'�*'�


 �68?/@� 00/E/E///>7� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>E0?8� �&�.�����
,����&
��
'�*/�
��&-�


��:07?@� 00@E0?@@(87� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0I9(7?@70� ������'��
��'
�-���'
��
'�&(�
&����


�L&770<� 008(E7/8<(7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'�� <67$6/07(E9>0>7><� ���/���
��
'�&(�
�����'�


�� 00<E?/000?0� � C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(907E@((� 


:�H//(E� 00/7/8//@<<� ��� C :#3+)�K�(7?��D� <67$6E8/0)90078@<� ��������
������*�'
�&�(����


:�=/<70� 00<E@8?7/(0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0890E@@@<� �����
��
'�&(�
�-�(�'


C�I<78E� 00@?@8<7@<?� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0(9(0?>/0� ���
,����'
��
���*0�


�LC887E� 00@?8E08@(E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� �<67$6/0(0(9(EE0/7� ���,��
�������
��
'�&(�
0*����


�L=0>@7� 00@//>?@<<0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00I90(08>(� ��������
�����'�
1��1�'�


:CD/?0@� 00<78?7<787� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0@9(/?>@8� ���
�&�.
���2*����
�����'


$�:@(@8� 00<E(7(7((E� �3� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?08907E0@(� �(������
��1����
��'��


:�H>><<� 007@E//>@7/� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077E87� ��&'��
�&(�'
��
'�&(�


C��788?� 00@E800/?E(� &�� C :#3+6(00�)�K� <67C30@0DL90(/E?>� ���
���&�
���'���
,�*��


��H>/E0� 00@@/(E8(7E� ��� C :#3+D9�7009� <67&#780079(07@87� 0��&
��'
'����'
���-�


 

 

:CK<8(E� 00(/?8(<E@E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0<90/(7@>� '-����&&
��,�����
&���
,�


��D0E<(� 00@<8/(>E<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(>@8EE� �������
,����'
'����'


JFK7@8@� 0070<0<@7/0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:��'� <67$6E(703908??E?� �*��
��(�
�������
��
'�*'�


�� � � C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(:97?0<?8� 


��D0E<(� 00@<8/(>E<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(>@8EE� �������
,����'
'����'


�L�?0?7� 00@00@</0E>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9((/0@@�
������'��
��'
�-���'
������*�'
��

��'��,����


�L&?8@(� 00@@/(>00@8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(079(7><?8� 0�'�
������'��
��
�&�(����


:�JEE/E� 007?7(0/0E(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?��� <6>J�(7(0300E(/((� ������&��
��
�''*����
'����'


C�)@>><� 00@07<><0(0� &�� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(??/<@� ,���,1�2*�
�&(�'
'�&(�


:��@(?E� 007/EE@/7?8� ��� �+LHI3:F�LI�(7?��'#� ��LI�6$<3?3>3(/@E<� ��*&�
�*��'
��
�&,����


$HH>/(<� 008/<>8/(70� ��� C :#3+6F�(?0�$ )� <67J608/0?900(></� (�&,��
��(���'
��
'�&�'
,�


�� � � C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0�*900<(E?� 


��:@8/7� 008870@0<>@� ��� C :#3+6)D�7?0�*L�'*�9� <67&6/?00>907787?� ���,*���
������
��1����
��
'�&(�


�L#@@>@� 008>7(<8><0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00?98(>0>8� ,����
��
���,�
��
,�&�
(3
�����'


���>/8(� 008@8(/78>E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>987@8E@� -�&���
�������
��'
'����'


:�=E70(� 00(<E>>E@7E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((039?@8>@8� �',���'
.�,���'
��
'�*'�


��9>@<@� 00@/77EE>0<� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00D970/<@8� ,����
��
'������
��
'�&(�


:�L?//@� 00/E@(<@?@E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>?/?@� ����&
��'
'����'
,����'


�� � � C :#3+D9�7009� <67&#7800I900>/?8� 


��'/0@<� 00@7E@@(>>7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90/?7@?� (�&���
��
�&�(����
��'��


:CI>?7<� 00<8EE?70>0� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$8&7/(7<?� �������
��,�'
��
�&�(����


���/?8<� 008E780?7?@� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0?900/(?0� ������'��
�������
���-�


�� � � C :#3+6(00�)�K� <67C30@0DL90(<@(0� 


���>//0� 00(?>>8E0@(� ��� C :#3+6F�(7?� <67$6(80($9(E/?E>� �������
0�'�
��,�'
��
��'��,����


�L6?/?8� 008(00@<88@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/97<@EE(� (�&����
(�����
��
�&�(����


�L�7(@E� 00>@8?8E0?7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��90</>(E� 0�'�
�����'
�����'


��'@@(0� 00@78(E8870� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I908E?>?� ������&��
�&(�'
��
�&�(����


��&@(<<� 008E(<?7/07� ��� C :#3+6)D�7?0�*L�'*�9� <67&6/?00?90007<8� ���*��
1�/����
��
���*0�


�� 00(7E>700/?� � C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��90(@>@?� 


�LJ</(/� 00>@/0(//@?� ��� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0�*900?7?(� ,����
��&(�
'�&(�
�*�����


:�G8>><� 00(<770<E(8� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(77030(0@8(/� ������'��
��'
�-���'
�&(�'
�������
��&-�


�LJE<?>� 00>@?<<8(@E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**90@(8<(� �*��
�������
��
'�&(�


���E@(<� 00/?88(>7<@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?(0(><0@� ������
1����'�
��
'�&(�


�� � � C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(7/78?� 


CLD8(<0� 00@(7EE77<E� ��� C :#3+6)D�700�'*93#3� <67&67@0DL900>0(>� ��1���
�������
��
'�&(�


 #�7/7@� 00//87>0@(E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00?8?<(� ��'����&�
�&(�'
��
��'��
������*�'


 ��@?@<� 00/<</8?<08� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70600@<7/<� (�&���
�&(�'
��
�������


��&/7>(� 0088/7E((7<� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0?98(7/0?� �&/���&��

������*�'
��
'�*'�
,�''��'


��I??>E� 0080EEE((@0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0/90?>?(/� (�&,�
�-�(�'
��
'�&(�


:��@/7<� 00(>>>?0@>?� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$<&7/???<� ��1��&�
&*�����
&�,�
��
��'��,����


�L$E@><� 008E0/>7>//� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$E&0(07?@� �������
,�������
�����'
��'
'����'


��K?>(<� 008E(7(0@7(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'#� <67J60870?900<>>(� -�4�&�
������
�
��
���*0�
�*�,����'


:�L@>><� 007@<>/?@@0� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077E</� 0�'�
,�&���
��
'�&(�


�L6>E><� 00@88(8?/@/� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/907?@@/� (�������
,������'
��
'�*'�


��'>0@<� 00@7?>E//E0� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90?>78(� ,����
&*���
���(�&-�
����


:�G>78<� 00(<0>/0@0(� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$<&/0?8<<� ���(����
�&(�'
��
&�,�


�LF</0>� 00@/(><(77<� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00D90?88E@� ������
��&��
'�&(�
,�&�


:�=8>E0� 00<E8(@/(E<� ��� �+*93DD�$�?0G�7� �333DJ))@@000<08/� ���5&�&'��
���5
��������
��
��/


�� � � C :#3+6(00�)�K� <67C30@00D90E(0@?� 


�L#<<7<� 008/<7<?>><� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?90/(8>@� 0�'�
��������'
��
��'��


 #L(EE<� 00/E<<>(08?� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>@@0(� '�1�'����
'�*'�
��'
���'


 #�?8@<� 00/E8</>8E7� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>@EE@� -�&���
'����'
��
��'��


��&@<<>� 008<8(0?E??� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@00>8?>>� &*�'
��
���,�
��
��'����


�� � � C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0897(><?@� 




23

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

 

 

:CK<8(E� 00(/?8(<E@E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((0<90/(7@>� '-����&&
��,�����
&���
,�


��D0E<(� 00@<8/(>E<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(>@8EE� �������
,����'
'����'


JFK7@8@� 0070<0<@7/0� ��� C :#3+6F�(7?�=3:��'� <67$6E(703908??E?� �*��
��(�
�������
��
'�*'�


�� � � C :#3+6F�(7?�* #3I� <67$6(80(:97?0<?8� 


��D0E<(� 00@<8/(>E<@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/9(>@8EE� �������
,����'
'����'


�L�?0?7� 00@00@</0E>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9((/0@@�
������'��
��'
�-���'
������*�'
��

��'��,����


�L&?8@(� 00@@/(>00@8� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(079(7><?8� 0�'�
������'��
��
�&�(����


:�JEE/E� 007?7(0/0E(� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?��� <6>J�(7(0300E(/((� ������&��
��
�''*����
'����'


C�)@>><� 00@07<><0(0� &�� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(??/<@� ,���,1�2*�
�&(�'
'�&(�


:��@(?E� 007/EE@/7?8� ��� �+LHI3:F�LI�(7?��'#� ��LI�6$<3?3>3(/@E<� ��*&�
�*��'
��
�&,����


$HH>/(<� 008/<>8/(70� ��� C :#3+6F�(?0�$ )� <67J608/0?900(></� (�&,��
��(���'
��
'�&�'
,�


�� � � C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0�*900<(E?� 


��:@8/7� 008870@0<>@� ��� C :#3+6)D�7?0�*L�'*�9� <67&6/?00>907787?� ���,*���
������
��1����
��
'�&(�


�L#@@>@� 008>7(<8><0� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00?98(>0>8� ,����
��
���,�
��
,�&�
(3
�����'


���>/8(� 008@8(/78>E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0>987@8E@� -�&���
�������
��'
'����'


:�=E70(� 00(<E>>E@7E� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((039?@8>@8� �',���'
.�,���'
��
'�*'�


��9>@<@� 00@/77EE>0<� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00D970/<@8� ,����
��
'������
��
'�&(�


:�L?//@� 00/E@(<@?@E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>?/?@� ����&
��'
'����'
,����'


�� � � C :#3+D9�7009� <67&#7800I900>/?8� 


��'/0@<� 00@7E@@(>>7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90/?7@?� (�&���
��
�&�(����
��'��


:CI>?7<� 00<8EE?70>0� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$8&7/(7<?� �������
��,�'
��
�&�(����


���/?8<� 008E780?7?@� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0?900/(?0� ������'��
�������
���-�


�� � � C :#3+6(00�)�K� <67C30@0DL90(<@(0� 


���>//0� 00(?>>8E0@(� ��� C :#3+6F�(7?� <67$6(80($9(E/?E>� �������
0�'�
��,�'
��
��'��,����


�L6?/?8� 008(00@<88@� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/97<@EE(� (�&����
(�����
��
�&�(����


�L�7(@E� 00>@8?8E0?7� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��90</>(E� 0�'�
�����'
�����'


��'@@(0� 00@78(E8870� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I908E?>?� ������&��
�&(�'
��
�&�(����


��&@(<<� 008E(<?7/07� ��� C :#3+6)D�7?0�*L�'*�9� <67&6/?00?90007<8� ���*��
1�/����
��
���*0�


�� 00(7E>700/?� � C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0��90(@>@?� 


�LJ</(/� 00>@/0(//@?� ��� C :#3+6(00�#9�3&� <67C30?0�*900?7?(� ,����
��&(�
'�&(�
�*�����


:�G8>><� 00(<770<E(8� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(77030(0@8(/� ������'��
��'
�-���'
�&(�'
�������
��&-�


�LJE<?>� 00>@?<<8(@E� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0**90@(8<(� �*��
�������
��
'�&(�


���E@(<� 00/?88(>7<@� ��� C :#3+6F�(7?� 6F(7?(0(><0@� ������
1����'�
��
'�&(�


�� � � C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9(7/78?� 


CLD8(<0� 00@(7EE77<E� ��� C :#3+6)D�700�'*93#3� <67&67@0DL900>0(>� ��1���
�������
��
'�&(�


 #�7/7@� 00//87>0@(E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00?8?<(� ��'����&�
�&(�'
��
��'��
������*�'


 ��@?@<� 00/<</8?<08� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70600@<7/<� (�&���
�&(�'
��
�������


��&/7>(� 0088/7E((7<� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'� <67J608?0?98(7/0?� �&/���&��

������*�'
��
'�*'�
,�''��'


��I??>E� 0080EEE((@0� ��� C :#3+6(00�)�K��'� <67C30@(0/90?>?(/� (�&,�
�-�(�'
��
'�&(�


:��@/7<� 00(>>>?0@>?� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$<&7/???<� ��1��&�
&*�����
&�,�
��
��'��,����


�L$E@><� 008E0/>7>//� ��� $*3+'HKHJ���:*9H#�9�(7?� <6#:=E(3$E&0(07?@� �������
,�������
�����'
��'
'����'


��K?>(<� 008E(7(0@7(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'#� <67J60870?900<>>(� -�4�&�
������
�
��
���*0�
�*�,����'


:�L@>><� 007@<>/?@@0� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077E</� 0�'�
,�&���
��
'�&(�


�L6>E><� 00@88(8?/@/� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:�J'� <67$6/0(0/907?@@/� (�������
,������'
��
'�*'�


��'>0@<� 00@7?>E//E0� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90?>78(� ,����
&*���
���(�&-�
����


:�G>78<� 00(<0>/0@0(� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$<&/0?8<<� ���(����
�&(�'
��
&�,�


�LF</0>� 00@/(><(77<� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@00D90?88E@� ������
��&��
'�&(�
,�&�


:�=8>E0� 00<E8(@/(E<� ��� �+*93DD�$�?0G�7� �333DJ))@@000<08/� ���5&�&'��
���5
��������
��
��/


�� � � C :#3+6(00�)�K� <67C30@00D90E(0@?� 


�L#<<7<� 008/<7<?>><� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0?90/(8>@� 0�'�
��������'
��
��'��


 #L(EE<� 00/E<<>(08?� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>@@0(� '�1�'����
'�*'�
��'
���'


 #�?8@<� 00/E8</>8E7� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)00>@EE@� -�&���
'����'
��
��'��


��&@<<>� 008<8(0?E??� ��� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<70@00>8?>>� &*�'
��
���,�
��
��'����


�� � � C :#3+6F�(7?�=3:� <67$6/0@0897(><?@� 


 

 

 ��></<� 00/<<0<</>0� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70600@@E@0� ���&�'
�����
��
'�*'�
&�,�


�LF<80<� 00@7@0/E8>/� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00I90787?E� ������'��
��1����
��
'�&(�


:CK(EE<� 00<8E88(/?7� ��� #3=93+'���#�(?0� <?�63(F788&07@<(7� ������'��
������*�'
'�*'�


:�L<0/<� 007@<<7//8E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077/8>� '�����
'�&(�
'�*'�


��'<?E@� 00<0??0@(/E� ��� $*3+'HKHJ���:(7?�I�'� <6#:=E(�$@&0?7<?@� ����(�&��
1����
��
'�*'�


��:7</<� 00?<0?7?7@(� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:��'#� <67J6(>?0�900?E<<� ���',��
,�''��'
1������


�� � � C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(0>9</?(7@� 


:�=8>><� 00(>@E/>0<0� ��� C :#3+� �(00� <67C)07(039000/E(� �������
&*�/
�������
��
'�*'�


:�L?@8<� 007@<((/@(E� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(?70)0077><E� �����&
,�&�
��
'�&(�


:C$(>@7� 00<E</778?@� &3� I3&3C3+I)9�(7?J� <6>J�0<7080(@@>?0� �����
��'
'����'


�� � � I3&3C3+D*K�(7?�� <�>M	(7?0<00((0?0� 


:LD/8>(� 00/087<EE/7� &�� �+'C�:�93I�DI�?0�G�7� �DID6)�0/307/?@(>� ��,��(�&
��'
'����'
'�*'�


FLH@7?0� 007E7E@0<70� &F� C :#3+(7?� 6F(7?)9(/E@E<E� '��(�&
��������
��
�&�(����


C�$?<E(� 00@>8?(?@</� &3� I3&3C3+?#L�69I�* :� <6>J�0700(00E(8@0� '�&(���
��
'�&(�
������'


C�=@?E0� 00>@E<(>/78� 6�� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0��9(708>@� ,����
��*/�&���
��
'�*'�


)CD0E/(� 00/?<E>E70/� '�� I3&3C3+#*�(80�'� 7/J0(@(0E� �������
��'��
'�&(�


$IH?@(<� 00@0?0E<//@� &*� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?0LL9777><0� 6�&'��
�������
��
'�&(�


�� � � C :#3+:D9(7?�)9 '��'� <67$#7070E90/<0</� 


$&�7/7>� 00@@0>E/7?>� )3� C :#3+6F�(7?�*�*3:��'� <67$6/070(90@808E� ��&(����
,���
��'
'����'


:�'?7?0� 00((>?878>/� ��� C :#3+6F�(?0�*�*3:�J'� <67J608(089/(0>?8� &��&���
��,�'
��
���*0�


�� � � I3&3C3+=36* 9�I)9(7?��#� <6>J�(700300>E@0<� 


��K(<0<� 008E08>87<E� ��� C :#3+:D9(7?�)9 '�J'� <67$#70(0?9007?EE� �����4
���*0�
'������


:� (>@<� 00(<>?(//>@� ��� I3&3C3+=36* 9�I)9(7?�J� <6>J�(770<00E>?(7� ,����
��
'������
�����
��
'�&(�


:�H@<7<� 007@E/@@@@7� ��� C :#3+6F(?0�*�*3:�&�D�J'� <67J6(>(0390><@E/� 0�'�
��
���*0�
'������


:�9(>@<� 00(<0?0/>7<� ��� C :#3+6F�(7?�=3:�J'� <67$6E((039??8E@>� �(�&��
'����'
��
,�&�


�� 7(?<� 00@0><E880@� ��� C :#3+6(00�)�K� <67C30@0DL900@@8@� �������'
��,�����&
��'�3&���


�LF<?/@� 00@/@>/870>� ��� C :#3+6F�(7?�*�*3:� <67$67?00D97/(>/E� ���,*���
�������


:�3?((7� 00(7@78?707� ��� C :#3+)�K�(7?��'� <67$30E70890?E?@<� �&�*������
��������
��
���(�&-�


� � � � � 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Of.  278



24

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 18 de setembro de 2014 • No 178

wwwwwwwwwwwwwww.diarioof.diarioof.diarioof.diarioof.diariooficial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gicial.pi.gooooovvvvv.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail:.br • E-mail: doe doe doe doe doe.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com.pi@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE - Compromiso com a  Ética ea Transparência

FICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICAFICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
Antonio José  de Moraes Souza Filho

VICE-GOVERNADOR

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA DA SAÚDE

Antonio de Almendra Freitas Neto

Raimundo Neto de Carvalho

Alano Dourado Meneses

Mirocles Campos Verras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DAS CIDADES

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

SECRETARIA DO TRABALHO
E EMPREENDEDORISMO

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DOS DIREITOS HUMANOS

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DOS TRANSPORTES

SECRETARIA DO TURISMO

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL

SECRETARIA PARA INCLUSÃO
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO
E ENERGIAS RENOVÁVEIS

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO

CHEFE DO GABINETE MILITAR

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL

João Henrique de Almeida Sousa

Luis Carlos Martins Alves

Felipe Mendes de Oliveira

Mário ângelo de Meneses Sousa

Renato Pires Berger

Warton Francisco Neina de Moura Santos

George Henrique de Araújo Mendes

Ana Paula Mendes de Araújo

José Nogueira Tapety Neto

Antonio Avelino Rocha de Neiva

Luis Nunes Neto

Simone Pereira de Farias Araújo

Larissa Mendes Martins Maia

Maria do Amparo Paoulo Paes Landim

Kilderi Ronne de Carvalho Souza

Darcy Sigueira Albuquerque Júnior

Scheiwann Scheleiden Lopes da Silva

Antonio Orison Rocha Mascarenhas

SECRETARIA DE GOVERNO - ESCRITÓRIOS E OFICINAS

Patrícia Carvalho Freitas Rodrigues

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL Raimundo José Mendes Silva


